5. 5. 2<sup>a</sup>: d*icit* que*re* pert*in*er*re* ad*uti* e*n* quod mix*tu*o*n* d*ire*ct*is* in*v*in*o* loc*is* et*h*ic*s* ex*ped*ent*is* ded*uc*at*re*, si*en*j*re* i*n* divers*ia* loc*is* te*re* parte*s* ex*ill*is*s* v*in*o*s*, nec*g*ar*te*s*s* v*in*o*s* e*ent* i*n*tra*s* partes*s* ali*gu*o*s*. His*par*ti*s*.

6. 6. S*er* 1<sup>a</sup> 2<sup>a</sup>: dat*na*re*s* ut*mixt*io*n*. Suader*re* exper*ientia*s** vid*en*ti*s* q*uod* corpor*is* non*in* mix*tu*o*n* s*im*! sim*ilia*s** s*icut* dem*on* q*uod* n*on* propriis*re*, et*mixt*io*n* divid*it* dat*mixt*io*n* i*reg*o*s* ord*inem* i*n* vere*s* s*eg*u*it* ex*qua* aqua*s* pluv*iali*, et*ter*ra*s* ger*at*i*n*

alqua animalcula & mixtis istis elementis. Ite. arte media videtur opere medicamina in qd. inservientia non manent, nec per nos extinguntur, et ab opere yeadem eorum videntur. ergo

7. Prae. enī suadit. qd.  
dat nāta mutua nō er reac̄io. ergo er mixtio. Itē cōs. qd. media nō er reac̄io mutua ita cariora alteriora ut iyyis ijjis coagulat in mā tūpōs res p̄ ad s̄q̄ mixti, in quo visus qualitatis maneat remunerata, sicut quando vīny et aqua mixtione in ea gynaecione quod vīny coagulat, et s̄q̄ resoluta, quod nec sit aqua, nec vīny, sed in h̄c videntur vā mixtio. ergo.

8. Sed ob. nō mixtilla, vñ nō equalis viciū, et raro neutrā consumper alio, vñ nō inqualis viciū, et tū mixtilla fons, tota ab absurde debilitate, et overer ad se. Ne quod agens fons p̄ partiā minima actio, ut ruppa videntur, et aliud ex alijs regimis ruppa, et circuarij ad agentes (ultra viciū ad agentes exactos) remunerant agentia, et fons si absorberet minima actio, vñ p̄ partiā minima actio, vñ ob alijs circuarij.

9. 2. vñdēmix.  
tio recte definit. mixtilla alteriorum vniō. ē omnis s̄q̄ filio et filii his in fine loc. 25. Et si alterius melius probat, quod illius partis exigitur in ea enī explicatā ad mixtiones p̄fita regimis, nō pro rū aqua, s̄q̄ ad p̄fis ad mixtiva, s̄q̄ partis sit mixtilla explicatā s̄q̄ aqua et denotat mixtiones nō fieri ex una viciū, quod tota ex coagulat, sed ex p̄fis ad mixtiones coagulat, quod posint s̄q̄ uno segregari, ut apud 2. filio p̄fita ad mixtiones regimis videntur.

10. Colli. 12.  
Parte illa alteriorum expedita indicat p̄fis mixtilla dicitur, qd exigitur, qd ei p̄f ad se ipsius non ē alio. Deinde qd illa duo ignorant. qd quod mixtilla debet habere qualitatem opere, aut mixta, aut mixta alteriora ita ostendat, ut origo in una viciū, aut qualitate mixta, quod maneat in mixto. 2y. qd

alio sit alio, quod præseriat vñ ad coniugis mixtiliū, alias non posset vñ ex ipsius mixtiliū, quod eorum existit. 3d. sit actu deinceps p̄ficiat loc. 25. quod quidam alio solū ē intelligenda j. visutib⁹ nō qualitatib⁹ eorum; sed si enī alterio summatur in p̄ficiat. mixtilla ē mixtiliū alteriorum, id ē coniugans in p̄ficiat, vñ.

Per illa 11.

vñm̄ p̄aliḡ vñio tñntur enī duo nōmpe s̄q̄ ad quod mixtilla erit in mixtiva. s̄q̄ qd p̄ ad quod, nōmpe, qd ex mixtiliū, qd ad suas fias coagulat p̄t vñ 3y. qd nōc. vñ nō p̄t fieri vñio, vñt nō tñntur solū vñio m̄c qd fia s̄q̄ geat̄ s̄q̄, sed vñio substantialis mixtiliū in una eadem mā quod resoluta ex materiis mixtiliū tñntur enī ad mixtiva, quod nō ad alio quod ad mixtilla segreganda, et vñienda rūta, ut ex illis vñy substrata resoluta, quod ē mixtiva.

Ex dictis colligit s̄q̄, quod s̄cēs mixta ex alijs mixtis segregatio genit⁹, alijs rumpit ex ijjis elementis genit⁹ immē. s̄cēr ex dictis nō s̄q̄ er gdp qd vñ mixta vñy debet ex alio fieri vñc. h̄c ifij. p̄fij. qd p̄fij, vñ devenienter exit ad alijs mixtis, quod immē p̄fērunt ex ijjis elementis puris, nō gdp ijjis remanentib⁹, s̄cēr er fieri, sed vñtā, et quo ar. sequenti.

Dubitabis rumpit an oīa elem̄ta rumpit ad vñc mixtiones? qd atrave, qd ex omni ex alijs elementis, ut vñmixtio, ergo enī ex alijs. tñntur p̄t a p̄partite rūta, et in p̄fij, qd ideo faciunt, posse, fieri mixtiones ex alijs elementis, qd j. mixto eorum quae latentes expediti, sed enī expediti de qualitatibus vñc elementariorum ergo

qd 2. fieri vñc mixtiones ex liquoribus s̄cēr vñc, s̄cēr dicitur sp̄t si h̄cāt̄ qualitatibus vñc rūta, ex vñc s̄q̄ resolutae liquores, s̄cēr hoc tam̄ diffīl, quod si liquores, ex qd fit mixtio in dicitur sp̄t, vñc vñc et aqua, resoluta enī liquores s̄q̄ dicitur, s̄cēr nō vñc sp̄t, p̄fērunt

vix albi, et rubri, refutat liquor nō dīcā ab oris. Videat sūg  
to R. D. 3. v. q. 77. az. 8.

## Añus 2. qualiter elem̄ta manent in mixto?

15. Nota 1. mīctia aliquomō manere j mixto; alias mixto ēt com  
lī mixtili corruo, nō v̄r̄ v̄to. Nota 2. manere j mixto nō elem̄to.  
z̄; q̄ mixto s̄t ex elem̄to corrupcio; m̄ p̄s, sed p̄s elem̄to corrup  
tio; q̄c m̄ debet introduci aliqua p̄s, quod alia ēt neḡ, quod p̄s mix  
to. ergo. Nota 3. elem̄ta n̄ manere j mixto m̄ p̄s substrates p̄s  
ēt oīp̄! Medicos, et vīat. Iy; q̄ p̄s v̄m̄, ēt corruo alio; sed mix  
to ēt v̄r̄ gr̄o. ergo dū ex elem̄to; q̄d mixto, p̄p̄ elem̄to corr  
tupunt.

16. Iy; q̄ ex p̄p̄ entib̄ jā n̄ neḡ v̄m̄ p̄s refutare; sed mixto  
ēt v̄n̄ p̄s v̄s; ergo neḡ refutare ex elem̄to; q̄ p̄s substanciali, p̄s  
seminali; q̄ mixto q̄d ēt jā v̄x̄ s̄t q̄ p̄s substanciali. Nota  
4. elem̄ta n̄ manere j mixto p̄s eminētia p̄s vītūr̄ v̄m̄ p̄s  
q̄ p̄s mixto adīq̄ p̄s v̄tūr̄ et sensib̄ v̄tūr̄ v̄tūr̄ jā v̄x̄ v̄tūr̄.  
ēt v̄tūr̄, sed vītūr̄ Phōt̄y n̄. p̄b̄; q̄ sequecer̄ mixto v̄tūr̄ līḡy ēt  
p̄s līḡy, ac̄p̄ L̄, quod ēt māfer̄ p̄s līḡy.

17. Vīat sequec̄a: n̄ q̄ vegetativū  
et sensitivū v̄tūr̄ eminētia jā v̄x̄ hōj ēt p̄s  
vegetativū et sensitivū: ergo. insaq̄ sequecer̄, mixto hōre operat̄ igni  
az̄, q̄. et v̄c līḡy p̄f̄facer̄ et calefacer̄ v̄tūr̄, quod v̄tūr̄ et  
līḡy, et sequec̄a vītūr̄, q̄ ȳt̄ v̄tūr̄ vītūr̄ gradū, jā v̄x̄ v̄tūr̄  
hōr̄ operat̄ vegetandi et sensitandi.

18. Nota 5. n̄ manere in mixto  
cād̄ n̄t̄ qualitatis et virtutes, quod exān̄ j̄ elem̄to. q̄. q̄ accī  
int̄ducas hēc. a n̄t̄ nequeo salḡ nāt̄ de sub̄t̄ in sub̄t̄  
t̄. Regar̄ ex̄cā, an p̄dīc̄ qualitatis, quod n̄t̄ virtutes

elem̄to, permanēt̄ vīt̄ j̄ mixto? Et q̄ t̄ p̄s 2pt̄ vīt̄  
neḡ p̄s t̄ quod p̄dīc̄ qualitatis vīt̄ in aliquā singuli ḡua  
tate mixto, quod in mixto ḡquivalat̄ quatuor primi qualitab̄  
elem̄to, et eas vīt̄ vīt̄: v̄l̄ p̄s t̄ quod p̄dīc̄ elem̄to  
qualitatis vīt̄ manere j̄ mixto, quāt̄ vīt̄ inveniūt̄ in eo com  
parat̄, et ad medīocritat̄ redact̄. idē.

19.

Nota 6. elem̄ta n̄ manere  
vīt̄ j̄ mixto p̄s t̄ quod mixto hōr̄ aliquā singuli qualitatis  
n̄t̄ ḡquivalat̄ quatuor primi qualitab̄ elem̄to, et eas in  
virtute vīt̄. Sic vīt̄ Phōt̄y licet opposit̄, aliq̄ eriḡ ex Phōt̄y  
sensib̄. It̄; q̄ ex opposit̄ sequecer̄, mixto n̄ ēt corrupcio.  
Et eo mixto ēt corrupibile q̄ vīt̄ qualitatib̄ p̄t̄ ex quāt̄ p̄s  
na mutuaq̄ acte et reacte inter se dīcīt̄ ḡponit̄ nō ad vīt̄ vīt̄  
mixto, et n̄ neḡ corruo; sed vīc̄ singuli qualitatis vīt̄ n̄ ē, nec  
neḡ p̄gnare valer̄ nec in se ip̄q̄ agere, aut se ip̄q̄ destruere. q̄. 20.

Sic nā  
sc̄lū: elem̄ta soli manent vīt̄ j̄ mixto quāt̄ in eo manere p̄s  
les qualitatis quod n̄ elem̄to vīt̄ vīt̄ ad medīocritat̄ redact̄. ē  
vīt̄ in Schola D. t̄ et vīat ex ip̄o 12. p. q. 76. az. 4. ad p̄s vīt̄ vīt̄.  
Et idē dicendy ēt vīt̄ Phōt̄y 10 de gr̄e, quod p̄s elem̄to manere  
in mixto n̄ ad, sed vīt̄ vīt̄ manere q̄d qualitatib̄ p̄p̄ elem̄to ī  
ter remūt̄, in q̄ ēt vīt̄ p̄s elem̄to. Vīat etīq̄ ex dicendy p̄dīc̄  
elem̄ta debēt aliquomō j̄ mixto manere; et n̄ manere dīcīt̄ modos  
j̄ norabilitat̄ relat̄, ut in vīt̄ elem̄to ēt ergo vīt̄ manere mo  
do; vīt̄ ex̄plāt̄.

21.

Pecedit vīt̄: quatuor dīcīt̄ qualitatis. Tūc p̄p̄ vīt̄  
mixto n̄t̄ vīt̄ vīt̄, q̄ quod exān̄ elem̄ta operat̄ exān̄ vīt̄ vīt̄  
elem̄ta j̄ mixto vīt̄ permanēt̄ quāt̄ in mixto permanēt̄  
elem̄to qualitatis seu virtutes. Pēcāsi quod ē tale p̄s  
vīt̄ vīt̄ vīt̄ illīq̄ quod ē tale q̄d; sed qualita  
tib̄ operat̄ j̄ mixto illīq̄ quod ē tale q̄d; sed qualita

21. quez reperitur j mixtis illis qd omnis per passus elemen-  
ti ut operatur j natus: sicut calor j natus sunt ignis (cito dic de  
aliis elementis) operari ut passus rancus: ergo.

22.

*Fig. 13. 12 qualita-*  
tes elementorum nō eoz grates; sed omnis grates aliis omnes non  
possunt: ergo nō omnis mixtus, ac sicut omnis nō nō possunt elemen- j mixto  
reperiri. Nō quod tū qualitatem nō grates elementorum, quare non  
intensio in summo, et tū passus j elementis nō est alia, et quae nō est.  
nō tamē est in aliis passus: et tū passus nō mixtus, nō qd sub illa j  
tensione, que in elementis habent: sed ut reducatur, et ad mediocritatem  
redatur.

23. Und nō omniā mixtis, quare non grates ut reducatur, sed pas-  
sus et ut agradat derivatur: et tū suffit ut dicantur virtutes elementorum  
passus: et ut mixtus j virtute elementorum operetur. Sicut calor j aqua  
extensis ē ignis: et visus ignis j ea virtute agit, qd nō omniā  
aque in eo gradu intensio, que habet in igne: sic erit lux, que gratia  
soli: et in igne ē caloris, et in igne subtilis: et erit in aere par-  
vus.

24. *Fig. 2. qualitates et temperatur, et ad mediocritatem reduc-*  
*tū nō elementorum virtutes, sed virtutes propriae mixti, et ipsi omnes:*  
ergo eas ita manere nō suffit ut elementum virtute permanente sit. Nō  
ad qualiter, sed modo temperatur, hinc in se pētū nō est elementum  
virtutes immē ab eoz fuit dimangere, nō tamē a ratiōbus elemento-  
rum passus: et sic medie modo erit nō elementum virtutes: quod satis ē  
ut elemē virtutē j mixto manere dicantur.

## Liber 2. de qualitate, et conuictione.

Sicut hys j undeque cayita distinxit Phales, j qd erit pētū aperte

fuerit, suo tempore, que recipere pētū, et inqꝫ maxi indagine,  
reducere aliquā, apparet, ieiunare j pētū. Hys ē nō et natus  
elementorum: sed aucta temperaturam j mixtū. Sic ergo.

## Quād 1. de elementis, et primis qualitatibꝫ.

### Articulatio 1. quid, et quād 5 elementy, et quād sint 12. qualitēs?

Logmus in pētū de elementis nō j illa generali acceptio, qua quod 1.  
vis rei pētū soler elementi nōe insigniti, qua ratiō litterarū  
dictio, et mā et pētū nō significare elementū vocantur,  
sed trahi pro corpore simplici, ex quo alia corpora evoluntur  
et in quod resolvuntur.

Elementū ergo sū acceptū definit ab Abole: 2. "corpo in quod cetera corp. dividuntur, inqꝫ inesset autem pētū ip-  
si aucta ē indiscretū j diversitate in multis. Sū corpora explat illi  
quo omnis autem est cetera, et mixta, et erit id per quod differt a mā  
et pētū, que si elementū lase accepta. Sū in quod cetera corpora  
dividuntur, seu resolvuntur excludit cetera corpora, que sicut non j  
sunt propriū elementorum, ita nec mixta dividuntur j ea.